e
Mlnlstéria da Equação
nsriCuta FederBI do Param

PORTARIA N 1 5 86 DE 24 DE JULllO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto

Fedcral do Paraná, no uso da competência que Ihc
contêrc a Portaria n' 889, de ]8 de Julho de 20]6
publicada no l)bário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3', 4', 5' c 6' do an. lO
da Lci n' 11,091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lci 12.772/12, e conforme o processo
n' 23408.000861/2017-67,

RESOLVE

L Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

E303, a partir de 14/06/2017, ao servidor l)OIJGLAS SIL\FA DO PRADO, mauícula SIAPE n'

21 05463, ocupame do cargo dc Técnico ejn Assuntos Educacionais, lotado no Campus Palmas:

tendo em vista a apresentação dos Certi6cados abaixo relacionados, bem como a carga horária

excedente dc 15 horas, confonne pararia 01 09/2016, totalizando 259(duzentos e cinquenta e
nove) horas

1]. 0 nlcnçionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de
14/12/201 8, pwa a qual será considerada a citrga horária excedente dc] 09(cento e nove) horas

s-m«P-'«'-H [L ='" '- [:illú;li' :;i=B
O1/1 1/2016 a

O1/02/2D17

l Dimensões da NâÕ lL apwdizagem l RAPORDES /07/2016 l 3/07/2016

Didáüca ABRAFORDES 03/02n017 120 horas

ABRAFORDES

M,. r'' ?
EUANE APKK#:iD.ÉMESQunK

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÂ l Reitoria

Av.Vi(tar ferreiro do Amaral, 306-larumã, Curttiba - PR l CEP82530-230 - Brasíll